posteriores, aos princípios de direito público e às cláusulas e condições a seguir: 

1.  O índice de reajuste de preços pactuado (IPCA/IBGE) totalizou em 4,44% (quatro 

inteiros e quarenta e quatro centésimos por cento), de modo que com o reajuste 

contemplado, o valor mensal passa de R$ 6.390,00 (seis mil, trezentos e noventa reais), para 

R$ 6.673,80 (seis mil, seiscentos e setenta e três reais e oitenta centavos), ao mês, 

totalizando o valor do presente termo em R$ 80.085,60 (oitenta mil, oitenta e cinco reais e 

sessenta centavos). 

2. Fica ajustado entre as partes, a prorrogação do Contrato para mais 12 (doze) 

meses, à contar de 19 de fevereiro de 2026. 

3. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta das rubricas